
 
 

Stránka 1 z 4 
 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP č. 22 

Datum platnosti: 24. 7. 2024  

Datum účinnosti: 24. 7. 2024 

Číslo jednací: MMR-53740/2024-26 

Schválil: Ing. Rostislav Mazal 

  Podpis: 

  Část I. 
Důvody pro vydání a předmět závazného stanoviska 

Článek 1 
Důvody pro vydání závazného stanoviska 

Řídicí orgán IROP („ŘO IROP“) vydává toto závazné stanovisko v návaznosti na účinnost 

nařízení Komise (EU) 2023/1315 ze dne 23. června 2023,  o změně nařízení (EU) č. 651/2014, 

kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory 

za slučitelné s vnitřním trhem, a nařízení (EU) 2022/2473, kterým se určité kategorie podpory 

pro podniky působící v oblasti produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu 

a akvakultury na trh prohlašují za slučitelné s vnitřním trhem podle článků 107 a 108 Smlouvy1 
(„nařízení 2023/1315“). Toto nařízení má dopad do níže uvedených výzev IROP 2021-2027 
vyhlášených ve specifických cílech 4.4, 5.1 a 6.1 ve vazbě na podmínky veřejné podpory pod 

obecným nařízením o blokových výjimkách (GBER). 

33. výzva - SC 4.4 - Stav výzvy: Uzavřená - Ukončení příjmu žádostí: 1. 3. 2023 
34. výzva - SC 4.4 - Stav výzvy: Uzavřená - Ukončení příjmu žádostí: 1. 3. 2023 
50. výzva - SC 4.4 (ITI) - Stav výzvy: Otevřená - Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2027 
51. výzva - SC 4.4 - Stav výzvy: Uzavřená - Ukončení příjmu žádostí: 3. 6. 2024 
52. výzva - SC 4.4 - Stav výzvy: Uzavřená - Ukončení příjmu žádostí: 3. 6. 2024 
62. výzva - SC 4.4 (ITI) - Stav výzvy: Otevřená – Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2027 
68. výzva - SC 6.1 - Stav výzvy: Otevřená - Ukončení příjmu žádostí: 20. 12. 2024 
69. výzva - SC 6.1 - Stav výzvy: Uzavřená - Ukončení příjmu žádostí: 26. 4. 2024 
70. výzva - SC 5.1 (CLLD) - Stav výzvy: Otevřená - Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2027 
74. výzva - SC 6.1 (ITI) - Stav výzvy: Otevřená – Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2027 

 
1 Nařízení Komise (EU) 2023/1315 ze dne 23. června 2024 nahradilo nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 
17. června 2014 (obecné nařízení o blokových výjimkách, GBER). 



 
 

Stránka 2 z 4 
 

 

Vzhledem k tomu, že uvedené výzvy odkazují ve vazbě na podmínky veřejné podpory 

na původní nařízení Komise (EU) č. 651/2014, je potřeba v těchto výzvách provést úpravu 

týkající se aplikace nového nařízení Komise (EU) 2023/1315. 

Článek 2 
Předmět závazného stanoviska 

Předmětem závazného stanoviska je změna Specifických pravidel pro žadatele a příjemce 
(„SPPŽP“) výzev IROP 2021-27 uvedených v článku 1 tohoto závazného stanoviska, včetně 

některých jejich příloh. Aktualizace relevantních kapitol a příloh SPPŽP spočívá zejména 

v uvedení nového názvu obecného nařízení o blokových výjimkách (GBER).   

Část II. 
Aktualizace Specifických pravidel pro žadatele a příjemce a příloh 

Závazným stanoviskem jsou aktualizovány následující kapitoly a přílohy SPPŽP:  

• Specifická pravidla pro žadatele a příjemce – průřezově, viz článek 3. 
• Kapitola Veřejná podpora 
• Příloha Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky  
• Příloha Podmínky Rozhodnutí pro PO OSS 
• Příloha Podmínky Stanovení výdajů 

Článek 3 
Aktualizace Specifických pravidel pro žadatele a příjemce  

Ve SPPŽP všech výzev uvedených v článku 1 se napříč dokumentem aktualizuje název 

obecného nařízení o blokových výjimkách (GBER) na nařízení Komise (EU) 2023/1315 

ze dne 23. června 2023,  o změně nařízení (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 

107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, 

a nařízení (EU) 2022/2473, kterým se určité kategorie podpory pro podniky působící 

v oblasti produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu a akvakultury na trh 

prohlašují za slučitelné s vnitřním trhem podle článků 107 a 108 Smlouvy nebo zkráceně 
nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 

107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, 

ve znění nařízení Komise (EU) 2023/1315 ze dne 23. června 2023.   

Článek 4 

Aktualizace kapitoly Veřejná podpora 
V SPPŽP všech výzev uvedených v článku 1 se mění část Povinnost transparentnosti 
v kapitole Veřejná podpora následovně: 

Poskytovatel podpory musí plnit tzv. povinnost transparentnosti, která znamená, že veškeré 

podpory přesahující 500 000 EUR 100 000 EUR poskytnuté podle nařízení Komise (EU) 

č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 

prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, ve znění nařízení 

Komise (EU) 2023/1315 ze dne 23. června 2023, musí být zaznamenány v systému Evropské 

komise Transparency Award Module („TAM“).  



 
 

Stránka 3 z 4 
 

V systému TAM bude uveden jsou zaznamenávány následující informace 

o příjemci udělené podpory a projektu: 
• název příjemce; 
• identifikační kód příjemce; 
• kategorie podniku (malý a střední/velký podnik) v době poskytnutí podpory; 
• region; 
• dotčené odvětví činnosti či hospodářské odvětví; 
• nástroj podpory; 
• cíl podpory; 
• datum poskytnutí podpory; 
• výše podpory; 
• orgán poskytující podporu; 
• odkaz na opatření podpory. 

Přístup pro veřejnost ke zveřejněným informacím v systému TAM je možný na odkaze 
https://webgate.ec.europa.eu/competition/transparency/public/search/home 

Článek 5 
Aktualizace přílohy Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky a přílohy 

Podmínky Rozhodnutí pro PO OSS 
Část Veřejná podpora v příloze Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky a v příloze 

Podmínky Rozhodnutí pro PO OSS se mění následovně.  

Veřejná podpora 

1. Dotace je udělena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 651/20142 ze dne 17. června 

2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory 

za slučitelné s vnitřním trhem. 

Dotace je udělena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 

2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné s vnitřním trhem, ve znění nařízení Komise (EU) 2023/1315 

ze dne 23. června 2023.  

2. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu vyplacenou hodnotu 

dotace, pokud Komise rozhodne podle přímo použitelného právního předpisu EU o vrácení 

podpory. Hodnotu dotace příjemce vrací včetně úroků určených v rozhodnutí Komise. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo, v případě rozhodnutí Komise o navrácení podpory, 

pozastavit proplácení finančních prostředků dotace. Pokud Komise rozhodne o vrácení 

podpory a nedošlo-li k vyplacení celé hodnoty dotace, nebude doposud nevyplacená část 

hodnoty dotace příjemci vyplacena.   

3. Příjemce dotace bere na vědomí, že Evropská komise může uložit příjemci navrácení 

veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že 

poskytnutá dotace představuje protiprávní veřejnou podporu neslučitelnou s vnitřním 

trhem.  

 
2 Úřední věstník L 187, 26. 06. 2014, s. 1 

https://webgate.ec.europa.eu/competition/transparency/public/search/home


 
 

Stránka 4 z 4 
 

Článek 6 
Aktualizace přílohy Podmínky Stanovení výdajů 

Část Veřejná podpora v příloze Podmínky Stanovení výdajů se mění následovně.  

Veřejná podpora 

1. Výdaje na financování projektu převedené příjemci na realizaci projektu jsou uděleny 

v souladu s nařízením Komise (EU) č. 651/20143 ze dne 17. června 2014, kterým se 

v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 

s vnitřním trhem. 

 Výdaje na financování projektu převedené příjemci na realizaci projektu jsou 

uděleny v souladu s nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 

kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory 

za slučitelné s vnitřním trhem, ve znění nařízení Komise (EU) 2023/1315 ze dne 

23. června 2023. 

2. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu převedené výdaje 

na financování projektu, pokud Komise rozhodne podle přímo použitelného právního 

předpisu EU o vrácení podpory. Hodnotu převedených výdajů na financování projektu 

příjemce vrací včetně úroků určených v rozhodnutí Komise. Poskytovatel si vyhrazuje 

právo, v případě rozhodnutí Komise o navrácení podpory, pozastavit proplácení výdajů na 

financování projektu. Pokud Komise rozhodne o vrácení podpory a nedošlo-li k vyplacení 

celé hodnoty výdajů na financování projektu, nebude doposud nevyplacená část výdajů 

na financování projektu příjemci vyplacena. 

3. Příjemce bere na vědomí, že Evropská komise může uložit příjemci navrácení veřejné 

podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že poskytnuté 

výdaje na financování projektu představují protiprávní veřejnou podporu neslučitelnou 

s vnitřním trhem. 

Část II. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

Závazné stanovisko platí od data jeho vydání pro všechny žádosti o podporu podané po tomto 
datu do otevřených výzev uvedených v článku 1, dále platí pro všechny již podané žádosti 

o podporu do předmětných výzev, kterým bude vydáván právní akt a rovněž pro všechny 

žádosti s již vydaným právním aktem, kterým bude vydáván změnový právní akt. Uvedené 

změny nemají dopad do administrace žádosti o podporu na straně žadatelů či příjemců.  

Změny, které jsou předmětem závazného stanoviska, budou promítnuty do Specifických 

pravidel pro žadatele a příjemce a jejich relevantních příloh při nejbližší revizi otevřených výzev 
uvedených v článku 1.     

 

Přílohy: Podmínky právního aktu pro výzvy uvedené v článku 1 tohoto závazného stanoviska 

 
3 Úřední věstník L 187, 26. 06. 2014, s. 1 


		2024-07-23T11:53:49+0000
	Not specified




